Hammerholmen 48

2650 Hvidovre

CVR No. 23102714

Annual Report 2021

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 12 July 2022

> Aurélien Cadars Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	8
Income Statement	11
Balance Sheet	12
Statement of changes in Equity	14
Notes	15

Company details

Company Calderys Danmark A/S

Hammerholmen 48

2650 Hvidovre

 Telephone
 36772811

 Telefax
 26770805

email denmark@calderys.com

CVR No. 23102714

Supervisory Board Aurélien Cadars

Allan Højdorf Urban Drotz

Executive Board Allan Højdorf, Man. Director

Auditors Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6 P.O. Box 1600 0900 København K CVR-no.: 33963556

Management's Review

The Company's principal activities

The Company's principal activities consist of sale and installation of refractories for refuse disposal plants and ovens.

Development in the activities and the financial situation of the Company

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2021 - 31 December 2021 shows a loss of DKK 3.5 million, which is not satisfactory and actions are taken so that the result will improve in the coming year. The Balance Sheet at 31 December 2021 shows a balance sheet total of DKK 334.2 million and an equity of DKK 66.3 million.

Post financial year events

No events have occured which may change the financial position of the entity substantially. In 2022 we will continue to build a strong position and brand in Denmark and group related activities.

Uncertainty in regards to measurement of investment in subsidiary company

The financial performance of the subsidiary company has been impacted by a number of factors the last couple of years. Management has commenced a turning-around process with the aim to ensure that the company becomes profitable again. This will likely not happen next year though.

The turn-around process is dependent on a number of factors. Some internal and some factors that Management cannot fully impact. E.g is a successful turn-around dependent on the future energy prices and whether the war in Ukraine impact the building and construction industry for a longer period of time. Management has updated its impairment analysis of the investment and concluded that no additional impairment loss is warranted at present. Meanwhile, for the reasons above, there is some uncertainty to the turn-around and therefore also the measurement of the investment in the subsidiary company.



Income Statement

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Revenue		27.570	49.643
Raw materials and cosumables used		-19,7 67	-42.793
Other external expenses		-5.182	-4.597
Gross result	_	2.621	2.253
Staff costs	2, 3	-5.447	-6.369
Depreciation, amortisation and impairment losses		-289	-264
Profit from ordinary operating activities	\	-3.115	-4.380
Income from investments in group enterprises	4	o	-54.595
Other financial income	5	0	45
Other financial expences	6	-1.410	-1.748
Profit from ordinary activities before tax	12 	-4.525	-60.678
Tax expense on ordinary activities	7	982	518
Profit	7	-3.543	-60.160
Proposed distribution of results			50.160
Retained earnings	-	-3.543	-60,160
Distribuation of profit		-3.543	-60.160

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Assets			
Land and buildings	8	1.015	1.248
Fixtures, fittings, tools and equipment	9	139	205
Property, plant and equipment	_	1.154	1.453
Long-term investments in group enterprises	10, 11	317.305	317.305
Deposits		16	16
Fixed asset investments	-	317.321	317.321
Fixed assets	_	318.475	318.774
Raw materials and consumables		2.154	2.342
inventories		2.154	2.342
Short-term trade receivables		4.464	13.315
Contract work in progress	12	0	7.400
Short-term receivables from group enterprises		1.570	962
Current deferred tax		2.245	1.262
Short-term tax receivables		774	0
Prepayments		398	174
Receivables	1	9.451	23.113
Cash and cash equivalents	_	4.170	1.104
Current assets		15.775	26.559
Assets	3-	334.250	345.333

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2021 TDKK	2020 TDKK
Liabilities and equity			
Contributed capital		1.300	1.300
Retained earnings		65.002	68.545
Equity	_	66.302	69.845
Other provisions		495	0
Provisions	_	495	0
Other payables		O	223
Long-term liabilities other than provisions	· ·	0	223
Contract work in progress		91	0
Trade payables		804	430
Payables to group enterprises		259.450	265.921
Other payables		7.108	8.914
Short-term liabilities other than provisions	_	267.453	275.265
Liabilities other than provisions within the business	_	267.453	275.488
Liabilities and equity	_	334.250	345.333
Contingent liabilities	13		
Ownership	14		
Liabilities under off-balance sheet leases	15		
Related parties	16		

Statement of changes in Equity

			Proposed	
			dividend	
	Contributed	Retained	recognised	
	capital	earnings	in equity	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity 1 January 2021	1.300	68.545	0	69.845
Profit (loss)	0	-3.543		-3,543
Eguity 31 December 2021	1.390	65,002	0	66,302

The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

Notes

2. Staff costs

6. Other financial expenses

Other financial expenses

Finance expenses arising from group enterprises

1. Uncertainty in regards to measurement of investment in subsidiary company

The financial performance of the subsidiary company has been impacted by a number of factors the last couple of years. Management has commenced a turning-around process with the aim to ensure that the company becomes profitable again. This will likely not happen next year though.

The turn-around process is dependent on a number of factors. Some internal and some factors that Management cannot fully impact. E.g is a successful turn-around dependent on the future energy prices and whether the war in Ukraine impact the building and construction industry for a longer period of time. Management has updated its impairment analysis of the Investment and concluded that no additional impairment loss is warranted at present. Meanwhile, for the reasons above, there is some uncertainty to the turn-around and therefore also the measurement of the investment in the subsidiary company.

2021 2020 TDKK TDKK 6.195 5.240 Wages and salaries 207 174 Pension costs 6.369 5,447 18 18 Average number of full-time employees 3. Staff costs Total staff costs comprise: 13.752 11.043 Wages and salaries 207 174 Pension costs 154 168 Other social security costs 14.094 11.404 Total staff costs are allocated as follows: 7.899 6.164 **Project costs** 6.195 5.240 Staff costs 11.404 14.094 4. Income from investments in group enterprises Ô Ô Dividend 54.595 o Revaluations 54.595 0 5. Other financial income 45 Other financial income 45 0

1.387

361

1.748

1.391

1.410

Notes

7. Tax expense		
	2021	2020
	TDKK	TDKK
Change in deferred tax	982	518
	982	518
6 Land and buildings		
8. Land and buildings	- 447	0.507
Cost at the beginning of the year	8.697	8.697
Cost at the end of the year	8.697	8.697
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-7.449	-7.216
Amortisation for the year	-233	-233
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-7.682	-7.449
Carrying amount at the end of the year	1.015	1.248
9. Fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost at the beginning of the year	289	99
Addition during the year, incl. improvements	0	190
Disposal during the year	-11	0
Cost at the end of the year	278	289
Cost at the old of the year		
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-84	-54
Amortisation for the year	55	-30
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-139	-84
Carrying amount at the end of the year	139	205
10. Long-term investments in group enterprises		
Cost at the beginning of the year	462.491	462.491
Cost at the end of the year	462.491	462.491
Revaluations at the beginning of the year	-145.186	-90.591
Revaluations for the year	0	-54.595
Revaluations at the end of the year	-145.186	-145.186
Carrying amount at the end of the year	317.305	317.305

Notes

11. Disclosure in long-term investments in group enterprises and associates

Group enterprises

		Share held in		
Name	Registered office	%	Equity	Profit
imerys Industrial Minerals				
Denmark A/S (DKK thousands)	Skive	100,00	24.655	-15.298
		17	24.655	-15.298
12. Contract work in progre	55			
			2021	2020
			TDKK	TDKK
Sales value of the production for t	he period		749	7.426
Payments on account received			-840	-26
Net value of contract work			-91	7.400
Progress billings are divided as foli	lows in the balance sheet:			
Net receivables			Q	7.400
Net liabilities			-91	0_
			-91	7.400
13. Contingent liabilities				
Recourse and non-recourse guara	ntee commitments		2.772	3.234
			2.772	3,234

14. Ownership

The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Calderys Nordic AB, Sweden.

15. Unrecognised rental and lease commitments

Commitments under rental agreements or leases until expiry	359	599
•	359	599

16. Related parties

lmerys, 154 Rue de l'Université, F-75007 Paris, France is the Ultimate Parent and has controlling interest via other group companies.

The Company is included in the Group Annual Report of Imerys, France. The Group Annual Report may be obtained at www.imerys.com



